[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.01.2024 г     № 2
	О внесении изменений в постановление Главы Каракульского сельского поселения от 12.01.2018 г № 02

В целях упорядочения оплаты труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Каракульского сельского поселения и в связи с увеличением фонда оплаты труда с 01.01.2024 г. на 12,0 %,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Каракульского сельского поселения, утверждённое постановлением  Главы Каракульского сельского поселения от 12.01.2018 г № 02 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Каракульского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

А.В. Пашнин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
Каракульского сельского поселения от 12.01.2018 г . № 02
 (в редакции постановления Главы Каракульского сельского поселения от  09.01.2024 г  № 2  )

Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих в органах местного самоуправления Каракульского сельского поселения
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

 I. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	     наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник, сторож (вахтер), курьер, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, уборщик производственных помещений, уборщик  служебных помещений, уборщик территорий, слесарь-электрик
1-го квалификационного разряда

2-го квалификационного разряда

3-го квалификационного разряда
	3 642
3 985
4 376

	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	оклад устанав-ливается на один квали-фикаци-онный разряд выше

II. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":
	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля,

4-го квалификационного разряда

5-го квалификационного разряда
	4 752
5 127

	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение                    6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:  слесарь-сантехник, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
6-го квалификационного разряда

	5 437